
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-205.
Tel.: (87)2101-6834 - home page: www.univasf.edu.br

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 34 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA A FASE DE AMBIENTAÇÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO
NAS MODALIDADES PRESENCIAL E TELETRABALHO

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das suas
atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 384 de 09 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial
da União, e considerando o disposto na Lei nº 8.112/1990, no Decreto nº 11.072/2022, na
Instrução Normativa ME nº 65, de 30 de julho de 2020, na Portaria MEC nº 267, de 30 de abril de
2021, e, na Portaria Normativa GR/Univasf nº 01 de 30 de setembro de 2022, resolve:

1. RETIFICAR o anexo I - Cronograma, do Edital nº 33 de 20/10/2022:

ATIVIDADES DATA

Publicação do edital 20/10/2022

Período de inscrições 20 a 23/10/2022

Divulgação do resultado parcial 25/10/2022

Prazo para recursos 26/10/2022

Divulgação do resultado final 27/10/2022

Envio de termo de compromisso e termo de adesão 27/10/2022 a 31/10/2022

Publicação de portaria 01/11/2022

Prazo limite para inserção do plano de trabalho no sistema Até 04/11/2022

Previsão de Início do Programa de Gestão 07/11/2022

2. RETIFICAR o anexo II - Das vagas, do Edital nº 33 de 20/10/2022:

Onde se lê:

Unidade/Setor
Regime de

execução parcial
Regime de

execução integral

Regime de
execução
presencial

Cerimonial 1 0 0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-205.
Tel.: (87)2101-6834 - home page: www.univasf.edu.br

2

Colegiado de Arqueologia 1 0 0

Colegiado de Artes Visuais 1 0 0

Colegiado de Ciências da Natureza - SRN 1 0 0

Colegiado de Ciências Sociais 1 0 0

Colegiado de Enfermagem 1 0 0

Colegiado de Engenharia Civil 1 0 0

Colegiado de Engenharia Mecânica 1 0 0

Colegiado de Geografia 1 0 0

Colegiado de Medicina - Paulo Afonso 2 0 0

Colegiado de Pós-Graduação em Psicologia 1 0 0

Conselhos Superiores 1 0 0

Controladoria Interna 3 1 0

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão 5 0 0

Ouvidoria 1 0 0

Prefeitura Universitária 30 15 0

Procuradoria Federal 3 0 0

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil 8 0 6

Pró-Reitoria de Ensino 9 1 0

Pró-Reitoria de Extensão 9 4 0

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 16 4 0

Pró-Reitoria de Gestão e Orçamento 15 5 1

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 9 1 0

Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional 38 10 25

Protocolo Central 4 0 0

Secretaria de Educação a Distância 7 0 0

Secretaria de Registro e Controle Acadêmico 30 2 1

Secretaria de Relações Institucionais e Comunicação 6 1 3

Secretaria de Tecnologia da Informação 23 11 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-205.
Tel.: (87)2101-6834 - home page: www.univasf.edu.br

3

Subsistema de Saúde Integrado de Atenção à Saúde do Servidor 12 0 0

Vice-Reitoria 0 1 0

Leia-se:

Unidade/Setor
Regime de

execução parcial
Regime de

execução integral

Regime de
execução
presencial

Colegiado de Arqueologia 1 0 0

Colegiado de Artes Visuais 1 0 0

Colegiado de Ciências da Natureza - SRN 1 0 0

Colegiado de Ciências Sociais 1 0 0

Colegiado de Enfermagem 1 0 0

Colegiado de Engenharia Civil 1 0 0

Colegiado de Engenharia Mecânica 1 0 0

Colegiado de Medicina - Paulo Afonso 2 0 0

Colegiado de Pós-Graduação em Psicologia 1 0 0

Controladoria Interna 3 1 0

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão 5 0 0

Prefeitura Universitária 30 15 0

Procuradoria Federal 3 0 0

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil 10 1 6

Pró-Reitoria de Ensino 9 1 0

Pró-Reitoria de Extensão 9 4 0

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 16 4 0

Pró-Reitoria de Gestão e Orçamento 15 6 1

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 9 1 0

Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional 38 10 25

Protocolo Central 4 0 0

Reitoria - Setores 4 1 0

Secretaria de Educação a Distância 7 0 0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-205.
Tel.: (87)2101-6834 - home page: www.univasf.edu.br

4

Secretaria de Registro e Controle Acadêmico 30 2 1

Secretaria de Relações Institucionais e Comunicação 6 1 3

Secretaria de Tecnologia da Informação 23 11 23

Subsistema de Saúde Integrado de Atenção à Saúde do Servidor 12 0 0

Vice-Reitoria 1 1 0

ROBERTO JEFFERSON BEZERRA DO NASCIMENTO
Vice-Reitor Pro Tempore no exercício do cargo de Reitor Pro Tempore



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/10/2022

EDITAL Nº 394/2022 - CPPGD (11.01.02.91.22) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 25/10/2022 16:22 ) 
ROBERTO JEFFERSON BEZERRA DO NASCIMENTO 

REITOR PRO-TEMPORE

1712483

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 394 2022 EDITAL 25/10/2022 cf634da084

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

